
 

 

ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

_______________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind reorganizarea comisiei privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate privată a municipiului 

Botoşani care pot fi vândute în baza prevederile art. 129 alin.(2)  lit. c) ṣi  art. 129 alin. (6) lit. b) corroborate 

cu art.364 din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ şi aprobarea 

procedurilor de soluţionare a cererilor de cumpărare 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

        analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei pentru modificarea alin.(6) al art.2 din Hotărârea 

Consiliului Local nr.114/2010 privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani, 

respectiv reorganizarea comisiei privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani 

care pot fi vândute în baza prevederile art. 129, alin.(2), lit. (c) ṣi  art. 129, alin. (6) lit. (b) coroborate cu art.364 din 

Ordonanṭa de Urgenṭặ a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ şi aprobarea procedurilor de soluţionare 

a cererilor de cumpărare, precum și propunerile formulate în cursul dezbaterii proiectului de hotărâre, 

 având în vedere raportul de specialitate comun al Serviciului Patrimoniu ṣi Biroului Cadastru, precum şi 

raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

 în conformitate art. 129 alin.(2) lit. (c) ṣi  art. 129 alin. (6)  lit. (b) coroborate cu art. 364 din Ordonanṭa de 

urgenṭă a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare, 

 în temeiul prevederilor art.196 alin.(1)  lit. a) coroborat cu art.139 alin.(2) din Ordonanṭa de urgenṭă a 

Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1  Alin. (6) al art.2 din Hotărârea Consiliului Local nr.114/2010 privind stabilirea categoriilor de 

terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani care pot fi vândute în baza art. 129 alin.(2) lit. c) ṣi  art. 129 alin. 

(6) lit. b) coroborate cu art.364 din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ şi 

aprobarea procedurilor de soluţionare a cererilor de cumpărare se modifică şi va avea următorul cuprins: 

 „ (6) Comisia de negociere va avea următoarea componenţă: 

Preşedinte:  Cosmin Ionuṭ Andrei - Primarul municipiului Botoşani 

Membri:      Buhăianu Bogdan  Ciprian - consilier local 

         Murariu Marian - consilier local 

                     Lupașcu Cătălina Camelia - consilier local 

         Dorin Palaghiu- Ṣef Serviciu Cadastru  

         Bulmagă Geanina – Ṣef Serviciu Buget Finanţe 

         Gherase Iulius Sebastian - Ṣef Serviciu Patrimoniu 

  Secretar:    Artimon Gabriela Loredana - Consilier Serviciu Patrimoniu” 

          Art. 2 Hotărârea Consiliului Local nr.114 din 31 mai 2010 cu modificările aduse prin prezenta hotărâre va fi 

republicată.  

          Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

                  

                 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ,  

                             Consilier, Călin George Bosovici                              Secretar general, Ioan Apostu 

                                                  

 

 

 

Botoșani,  26 noiembrie 2020 

Nr. 348 


	analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei pentru modificarea alin.(6) al art.2 din Hotărârea Consiliului Local nr.114/2010 privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani, respectiv reorga...
	având în vedere raportul de specialitate comun al Serviciului Patrimoniu ṣi Biroului Cadastru, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local,
	în conformitate art. 129 alin.(2) lit. (c) ṣi  art. 129 alin. (6)  lit. (b) coroborate cu art. 364 din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare,
	în temeiul prevederilor art.196 alin.(1)  lit. a) coroborat cu art.139 alin.(2) din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare,
	Art. 1  Alin. (6) al art.2 din Hotărârea Consiliului Local nr.114/2010 privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate privată a municipiului Botoşani care pot fi vândute în baza art. 129 alin.(2) lit. c) ṣi  art. 129 alin. (6) lit. b) corobo...
	„ (6) Comisia de negociere va avea următoarea componenţă:
	Preşedinte:  Cosmin Ionuṭ Andrei - Primarul municipiului Botoşani
	Membri:      Buhăianu Bogdan  Ciprian - consilier local
	Murariu Marian - consilier local
	Lupașcu Cătălina Camelia - consilier local
	Dorin Palaghiu- Ṣef Serviciu Cadastru
	Bulmagă Geanina – Ṣef Serviciu Buget Finanţe
	Gherase Iulius Sebastian - Ṣef Serviciu Patrimoniu
	Secretar:    Artimon Gabriela Loredana - Consilier Serviciu Patrimoniu”
	Art. 2 Hotărârea Consiliului Local nr.114 din 31 mai 2010 cu modificările aduse prin prezenta hotărâre va fi republicată.
	Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.


